РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АСКИЗСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРШИНО-ТЕЙСКОГО ПОССОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АСХЫС АЙМАА
ТÖÖ ПАЗЫ ПОСЕЛОК ЧÖБİ
УСТАF - ПАСТАА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.08.2017г.                                           рп Вершина Тёи                                                 № 99 - п
Об утверждении графика Инвентаризации рп. Вершина Теи
и комиссии осуществляющей Инвентаризацию.

      Руководствуясь Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики  Хакасии от 08.08.2017 г. № 090-354 –п администрация Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия  постановляет:

1. Полную инвентаризацию муниципального образования рп Вершина Теи провести с 1 по 30 сентября 2017 года.
2. До начала проведения инвентаризации рекомендуется предварительное согласование Паспортов:
- по дворовым территориям – управляющими компаниями (ООО «КОМФОРТ»), ТСЖ.
- по общественным территориям – Администрацией Вершино-Тейского поссовета.
3. Создать комиссию для участия в Инвентаризации в составе:
- представители собственников помещений  в МКД, уполномоченные на участие в работе комиссии решением общего собрания собственников;
- представители организаций, осуществляющих управление МКД (ООО «КОМФОРТ», ТСЖ)
- лица, либо представители лиц, в чьем ведении (на правах собственности, аренды и т.п.) находятся территории;
- представители Администрации Вершино-Тейского поссовета;
- представители иных заинтересованных организаций.
4.  По итогам проведения Инвентаризации составить паспорта
- по дворовым территориям – управляющими компаниями(ООО «КОМФОРТ»), ТСЖ. ( приложение 1 Методических рекомендаций о порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в поселке Вершина Теи)
- по общественным территориям – Администрацией Вершино-Тейского поссовета. ( приложение 2 Методических рекомендаций о порядке проведения инвентаризации дворовых и общественных территорий в поселке Вершина Теи)
5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Вершино-Тейского поссовета Аскизского района Республики Хакасия.
6. [bookmark: _GoBack]Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Вершино-Тейского поссовета                                                     Г.Н.Елистратова